Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,

проводимого в форме о иного гол о со вон 11я, расположенного по адресу:
город Чебаркуль, ул. Ленина, д. 11

г. Чебаркуль «01 » апреля 2015г.

Инициатор (председатель) проведения общего собрания собственников является Ефимов
Владимир Васильевич, собственник квартиры №14 по ул.Ленина д. 11, свидетельство о праве
собственности от от 30.10.2007г. № /серия 74- АА 299968

Время проведения 18 час. 00 мин.
Место проведения: ул. Ленина д. 11.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме, находящихся в собственности физических и
юридических лиц, составляет 746.8 кв. м.
Всего собственников помещений 25 - 745.2 кв.м. (количество голосов 100%) , из них на
собрании присутствовали 24 - 700.5 кв.м. (голосов) 94 % (голосов), кворум для принятия
решений имеется (имеется /отсутствует).

Список собственников помещений или их представителей, голосовавших по вопросам,
поставленным на собрании, прилагается к настоящему протоколу и является неотъемлемой частью
настоящего протокола (Приложение № 1).

1. Утверждение повестки дня.
2. Выбор председателя и секретаря собрания, наделение их правом подписания протокола
собрания.
3. О выборе способа управления многоквартирным домом (МКД).
4. О выборе управляющей организации.
5. Об утверждении условий договора управления многоквартирным домом с Приложением №1
«Состав общего имущества в МКД, а также технического состояния». Приложение №2 «Перечень,
состав и периодичность работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества
многоквартирного дома. Утверждение срока действия договора.
6. Об определении места хранения протоколов общих собраний с приложениями и документов по
многоквартирному дому.
7. Об уведомлении собственников о принятых общим собранием решениях и итогах голосования.

Определение последующего порядка информирования собственников о проведении общего
собрания собственников дома.
8. О выборе председателя совета многоквартирного дома и полномочных представителей
собственников помещений в многоквартирном доме и наделении их правом подписания
протоколов, приложений, обращений, актов, уведомлений и других документов, в части
касающейся дома №11.
9. О выборе совета многоквартирного дома.
10. Об освобождении председателя совета МКД от оплаты услуги по содержанию и ремонту
общего имущества многоквартирного дом

Председатель Собрания Секретарь Собрания

а

Повестка дня:

По первому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ПРОТИВ» 0- голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 44.7- голосов, что составляет _6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку дня общего собрания собственников.

По второму вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - _700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0_% (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 44.7 голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов
собственников, принимающих участие в собрании).

ПОСТАНОВИЛИ:
Председателем собрания выбран Ефимов Владимир Васильевич
Секретарем собрания выбрана Строева Ольга Александровна
Наделить выбранных лип правом подсчета голосов, подписания протокола общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, его приложений, обращений и уведомлений,
связанных с исполнением решений настоящего собрания.

По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании):
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 44.7 голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

ПОСТАНОВИЛИ:
Выбрать способом управление - управление управляющей организацией с ̂ а п р е л я 2015г.

По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 44.7- голосов, что составляет _6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

ПОСТАНОВИЛИ:
Выбрать управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью Управляющая
компания «КоммунальщиК».

Председатель Собрания Секретарь Собрания

r ^ ^ ^ ^ / ^ s £ - / Д /

По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - _700.5_ голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 44.7- голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

П О С Т А Н О В И Л И :
Утвердить условия договора управления многоквартирным домом с Приложениями №1 н №2.
Утвердить срок действия договора с <?£.04.2015г. на один год.

По шестому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 700.5_ голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет _0 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 44.7 голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

П О С Т А Н О В И Л И :
Утвердить место хранения:

- 1экз протокола общего собрания и приложения №1 г.Чебаркуль, ул.Ленипа,д.№11,кв.№14;
- 2экз протокола общего собрания и копию приложения №1 - Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «КоммунальщиК».

По седьмому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ПРОТИВ» - _0 голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-_44.7 голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

П О С Т А Н О В И Л И :
Об уведомлении собственников о принятых общим собранием решениях и итогах голосования
Определение последующего порядка информирования собственников о проведении общегс
собрания собственников дома
Утвердить способ уведомления собственников о принятых общим собранием решениях н итога?
голосования: Уведомить лично, по телефону

По восьмому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -700.5 голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников, принимающи:
участие в собрании);
«ПРОТИВ» - _0 голосов, что составляет _0 % (от общего числа голосов собственникоЕ
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 44.7 голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственнике!
принимающих участие в собрании);
Председатель Собрания Секретарь Собрания

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить: Председателем совета многоквартирного д.№ 11 по ул.Ленпна

Ефимова Владимира Васильевича
и полномочных представителей собственников помещений в многоквартирном доме и
наделении их правом подписания протоколов, приложений, обращений, актов, уведомлений
и других документов, в части касающейся дома №11.

Гришину Наталью Михайловну
Вавилову Ирину Александровну

*

По девятому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 700.5 - голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0 % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» _44.7 - голосов, что составляет 6 _ % (от общего числа голосов собственников,
принимающих участие в собрании);

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить в совет многоквартирного дома следующих собственников помещений в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.Чебаркуль,ул.Ленина,11:
Ефимова Владимира Васильевича
Чернышева Валентина Георгиевна
Вавилову Ирину Александровну

По десятому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 700.5 - голосов, что составляет 94 % (от общего числа голосов собственников, принимающих
участие в собрании);
«ПРОТИВ» 0 голосов, что составляет _0 % (от общего числа голосов собственников.
принимающих участие в собрании);
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 44.7 - голосов, что составляет 6 % (от общего числа голосов собственников
принимающих участие в собрании);

ПОСТАНОВИЛИ:
Освободить Ефимова Владимира Васильевича, председателя совета многоквартирного дома,
от оплаты услуги по содержанию н ремонту общего имущества многоквартирного дома № 1 1
ул.Ленина.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Ефимов В.В

Строева О.А.

/ /
i подпись)

_/ !
/ / (подпись)

Лица, осуществляющие подсчет голосов
Ефи.мовВ.В

_ Строева О. А.
(подпись)

(ПОДПИСЬ)

Председатель Собрания

!/п

Секретарь Собрания

Z y ? / Я / ,